
quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.429/2021 

 

“Dispõe sobre a transferência da comemoração do dia 

do funcionário público, de 28 de outubro para o dia 29 

de outubro de 2021” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO que o dia do Funcionário Público, 28 de outubro de 2021, neste ano 

recai em uma quinta feira; 

CONSIDERANDO que há interesse relevante da categoria em transferir, 

excepcionalmente, o feriado do dia 28 de outubro para 29 de outubro: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica transferido, em caráter excepcional, para o dia 29 de outubro (sexta-feira) do 

ano em curso, o feriado em comemoração ao Dia do Funcionário Público, no âmbito das 

repartições públicas municipais. 

§ 1º Não se aplicará o disposto no caput deste artigo aos serviços considerados essenciais 

à população. 

§ 2º Caberá aos dirigentes dos órgãos a preservação e o funcionamento dos serviços 

essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 21 de outubro de 2021. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A527B97D97634B3A00E253EDC01E019


		2021-10-21T11:58:05-0300




